ПРИКАЗ
03.09.2010г

                 № 441

О подготовке школы к обеспечению перехода на ФГОС НОО.

В целях обеспечения эффективного перехода МОУ СОШ № 37 города Костромы  на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования; качественной разработки проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с  ФГОС НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы школы по подготовке к переходу на ФГОС НОО
 (приложение №1)

2. Утвердить состав рабочей группы по введению ФГОС НОО.
3. Включить в рабочую группу по введению ФГОС НОО следующих педагогических
работников:
3.1
-  Перову Е.Ф.  директора школы для разработки вопроса финансирования,
распределения обязанностей членов администрации по введению ФГОС,  изменений в устав школы, новых должностных инструкций учителей начальных классов  ;
-  Ярославцеву О.В., заместителя директора школы по УВР для разработки локальных актов по обеспечению перехода и реализации ФГОС;
-  Ушакову С.А.  заместителя директора школы по ВР для разработки программы духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени НОО, программы формирования культуры здорового и безопасного образа жизни, системы внеурочной деятельности;
-  Дробышеву М.П., ответственного за организацию УВП в режиме
функционирования для разработки проекта учебного плана, пояснительной записки к ООП НОО;
3.2.      -  Золотову И.В., учителя начальных классов, руководителя ШМО начальных
классов, Большакову Т.В., учителя начальных классов для разработки раздела ООП НОО «Программы отдельных учебных предметов, курсов»;
- Макарову М.А., учителя начальных классов, Смирнову В.М ., учителя начальных классов для разработки раздела ООП НОО «Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени НОО»;
- Блохину Л.М., учителя начальных классов, Соколову Ф.К., учителя начальных классов для разработки раздела ООП НОО «Планируемые результаты

освоения обучающимися ООП НОО»;
- Смекалову Н.Н., учителя начальных классов для разработки раздела ООП НОО «Система оценки достижения планируемых

результатов освоения ООП НОО»,
3.3       - Шишову Н.В. – педагога-психолога для разработки  следующего раздела ООП

НОО «Программа коррекционной работы»;

3.4.
- Машурову С.В.,  учителя русского языка и литературы, руководителя ШМО
учителей русского языка, литературы;
- Долину М.А., учителя математики, руководителя ШМО учителей математики;
- Борискину Т.И., учителя английского языка; руководителя ШМО учителей
 иностранного языка;

- Охапкину Н.А., учителя ИЗО, руководителя ШМО учителей

- Сорожкину С.В., учителя химии, руководителя ШМО учителей естествознания;
для экспертизы материалов
3.5 - Дадян Т.Н., ответственного за мониторинг для проведения мониторинга готовности

школы к переходу на ФГОС.

3.6  - Костерову Е.Н. – учителя информатики, ответственного за оформление
 школьного сайта,  для размещения информации по подготовке школы к переходу
 на ФГОС НОО на  школьном сайте;
4. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения Ярославцеву О.В., заместителя директора по УВР.
5. Рабочей группе:
5.1. Изучить нормативно-правовые документы всех уровней.
5.2. Подготовить необходимую информацию (проекты программ, договоров, планов мероприятий) для экспертизы Методическому Совету в соответствии с планом мероприятий по внедрению ФГОС НОО в МОУ СОШ № 37 города Костромы.
6. Проводить мониторинг готовности школы к переходу на ФГОС :

- еженедельно на административной планерке (отв. Ярославцева О.В.);

- ежеквартально (Отв. Дадян Т.Н.)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы:

Е.Ф. Перова
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 ГОРОДА КОСТРОМЫ

156026 г. Кострома, Черноречье, д. 2 Тел.: 42-43-46  school37-k@yandex.ru

№ ____  от _______________